UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
Câmpus Universitário

Caixa Postal 3037 – Lavras/MG - 37200-000

EDITAL PRGDP Nº 19/2018

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – PRGDP/UFLA, no uso de suas atribuições, e
considerando a Lei nº 11.091, de 12/01/2005, Decreto nº 5.707, de 23/02/2006, a Resolução CUNI nº 56
de 29/10/2013e a Nota Informativa n° 2/2015-CGPDD/DEDDI/SEGEP/MP do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, de 30/3/2015, prorroga o prazo de inscrição no “Programa de Apoio
à Qualificação dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação da Universidade Federal de
Lavras”, conforme Edital PRGDP nº 09/2018:

No item 5. DAS INSCRIÇÕES, altera o prazo de inscrição:

5.1. O interessado deverá realizar a inscrição pessoalmente na Coordenadoria de Capacitação e
Avaliação/DDP/PRGDP, das 9 horas do dia 07 de fevereiro de 2018 até as 17 horas do dia 20 de março
de 2018. Antes de efetuar a inscrição o candidato deverá conhecer este Edital e certificar-se de que
preenche todos os requisitos exigidos.

Lavras, 08 de março de 2018.

DÉBORA CRISTINA DE CARVALHO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas